[mid-121h century, before 1196] 
Rmbiiý Carta Thome fiBi WiUelmi est sine sigiUo. 

Thomas Mus WiUelmi dedit Deo et sancto Petro et ecclesie de Brameharn ad incrcmenturn prebende de 

Brameham et nominatim ad vinum et oblatas inveniendas in predicta ecclesia unam acram, terre in campo de 

Brameham, scilicet unam dirnidiarn ad Wdeuelle, scilicet totarn suam dalam et aliarn dimidiarn ad Henneraue 

que cadit super viam, in liberarn et quietarn et perpetuam elemosinam ab omni servitio terreno. Et super aram 

sancti Petri earn optulit incripta versus meridiem cum cultd1o curvato et iuravit se warantizatarurn hanc terram 

contra omnes. Hiis testibus: Geraldo, Nicholao cantore, Hamundo, Adam de Tornouere canonic[is] ecclesie 

sancti Petri et cetera. 

Note: Date based on witnesses. Adam of 7bomer first occurred as a canon of York 28 September 1177 x 22 
November 1181 and its archdeacon of York beginning in 1196 [GreenW2y, L* New 1066-1300. York, p. 110]. 
Hamo, or Hamund occurred as a canon of York of the prebend of Husthwaite 1161 x 1167 [Greenway, Lf Neve 
1066-1300. York, p. 81]. Hugh brother of 'Aomas confirmed this gift [no. 566]. 

609. Grant with warranty by Hugh (II) Gernon son of Robert Gernon of Bramham of the homage of 
Ivo le Sale with the annual rendering of 9d for the land of the prebend [of Bramham] which Hugh 
and his ancestors held. f86r/p. 193 

[mid-13d, century, before 1264] 
11mbda- Carta Hugonis Gemun. 

Omnibus Crisd fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit Hugo Gernun filius Roberti Gernun de 

Brameham salutern. Noverit univcrsitas vestra me dedisse, concessisse et hac presend carta mea confirmasse 
Deo et ecclesie sancti OsuuaIdi et dilectis dominis meis canonicis ibidem Deo servientibus homagium Yvonis 

le Sale cum servido quod mihi annuatim reddere consuevit pro terra quadam de prebenda quam de 

antecessoribus meis et de me tenuitý videlicet novern denarios per annum, ad festurn sancti Martini cum 

releviis, custodis, excaetis et omnimodis proventibus, exitibus, asiamentis et pertinendis suis universis sine 

retenemento. Ego veto predictus Hugo Gemun a heredes mei omnia predicta Deo et predicte ecclesie et 

predictis dominis meis canonicis contra omnes hon-Lines warantizabimus et in omnibus defendemus. Hiis 

testibus et cetera. 

Note: Date based on occurrences of Hugh (II) Gemon and the latest entry made by Scribe A [see Chapter V]. 
Hugh (11) son of Robert occurred as a juror from at least as early as 27 May 1244 and as late as 18 September 1268 
[IWks Ixq. 1, pp. 66,265]. His father, Robert son of Hugh (I), occurred as late its 1206 which suggests that Hugh 
(II) had in active adult life in the mid to late 13th century [EYC II, p. 349]. Hugh (II)'s ancestors were also 
benefactors of Nostell Priory- his father Robert and grandfather Hugh M were particularly benefactors to the 
prebend of Bramharn [nos. 569,570]. Ivo le Sale does not reoccur in the Cartulary. 

610. Grant with warranty in free, pure and perpetual alms by Robert of Langthwaite son of Ellis of 
Langthwaite, to augment the prebend of Bramham, of the end of his land that abuts the stream near 
Ketelcroft [Bramham] where the canons made their ditch which extends through part of the land 
which Robert Gemon gave them for their ditch. Mr/p. 193 
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[1190 x 1244] 
Rubtic Carta Roberti de Langewayt. 

Omnibus has literas visuris vel audituris Robertus de Langethwait filius HeJie de Langethwait ctcmam in 

Domýino salutem. Noverit universitas vestra me pro salute anime mee et antecessorum. meorum. et 

successorum meorum dedisse et concessisse et hac presenti carta confirmasse Deo et ecclesie sancti Osuualdi 

de Nostle et canonicis ibidem, Deo servientibus in aumentum. prcbende corum in Bram[e]ham Mam 

extremitatem. terre mee que abbuttat super rivulum. decurrentem. iuxta Ketelcroft super quam. extremitatem. 

ipsi canonid fecerunt fossam. suam., sicut Ma fossa se extendit per illam partem. terre quam. Robertus Gemun 

eisdem dedit ad producendam. eandem. fossarn suam in qua fossa predictus rivulus decurrerit; habendam et 

tenendam. in liberam, puram. et perpetuam, elemosinam solutam ct quietam. ab omni servitio et exactionc dc 

me et dc heredibus mcis et de omnibus hominibus imperpetuun-L Ita quod ego et heredes mei warantizabimus 

et defendemus predictam ten-am predictis canonicis sicut puram et liberam. elemosinam. nostram ubique et 

omnibus et contra omnes homines. Et ut hoc raturn habeatur presens scripturn sigilli mei appositione 

roboravL Hiis testibus ct cetera. 

Note: Date based on Robert Langthwaite. Robert of Langthw2ite occurred as early as 1190 x c. 1210 [EYC1, no. 
533]. He entered into two separate agreements with Priors John and Stephen of Nostell Priory which suggests his 
active adult life was as late as 1244 [nos. 585,643]. Robert Gemon granted the land in Ketilcroft in late 12th 
century x 22 January 1238 and the grant was also confirmed by his widow Hawiase, his son Hugh (1) Gemon, 
Peter M de Maulcy and Isabel his wife [nos. 639,659,570,592]. 

611. Confirmation by Robert de Tumeham, with the assent of his wife Joan, that he grants an annual 
pension of 36m Erom the church of Lythe [NRY] to the prior and canons to be paid by his clerk. For 
this the prior and canons have quitclaimed in the king's court the patronage of the church to Robert 
and Joan, saving the 36m pension. ff86r-v/pp. 193-94 

[c. 1202] 
Rubtic Carta Roberti de Turneham de xxxvi marcis in ecclesia de Ud. 

Omnibus sancte matris ecclesie fEs ad quos presens carta pervenerit Robertus de Turneham saIutem. 
Novcrit universitas universitas [rid vestra me divine caritatis intuitu assensu et voluntate Iohanne uxoris mee 
dedisse et concessisse et confirmassc priori dc sancto Osuualdo et canonicis ibidem Deo servientibus pro 

salute anime mee et antecessorurn meorurn triginta et sex marcas argend annuatim percipiendis de ecclesia de 

Ilth per manum clerid mei ad eandem ecclesiarn per me et Iohannarn [861 uxorern meam vel per heredes 

ipsius Iohanne admiss4 ad Pascha scilicet xviij. marcas et ad festurn sancti Osuualdi sequens xviij. Marcas, 

cuius ecclesie advocationern predicti prior et canonici recognoverunt in curia domini regis esse ius meurn et 
Iohanne uxoris mee et totum ius quod habuerunt in illa advocatione mihi et Iohanne uxori mee et heredibus 
ipsius Iohanne quieturn clarnaverunt. Et clericus qui eandem ecclesiam habuerint solvet cis predictas xxxvj. 
marcas apud sanctum Osuualdum ad predictos terminos vel faciet eis ibidern solvi et fidelitatern cis faciet de 

predictis xxxvj. mards ad terminos predictos solvendis. Et predicti prior et canonicis nichil amplius poterunt 
vendicare in illa advocatione vel in ecclesia nisi prenominatas xxxvj. marcas. Et ut hec mea donatio et 
confirmatio perpetuum robur optineat huic scripto sigi1lum meurn apposuL Hiis testibus ct cetera. 

Note: Robert de Tumeharn married the heiress Joan Fossard by 1197 and Robert was dead by 19 September 1213 
[EYC II, pp. 329-30]. Ile plea between Robert Tumeharn and Nostell Priory at the Cmiia R4s wits to be resolved 
during Hilary term [3-8 February] 1202; the attorneys for Robert de Turnehain claimed that the charter of Robert 
Fossard appeared to be recently made [Soled Plear Crvuw, p. 53]. 71-ýs document probably followed that plea. Part 
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of the resolution of this plea must have been the assignment of 36m pension to Nostell Priory; it was not put of 
Robert Fossard's original gik nor the confirmation by William M his son. 

612. Confirmation by Walter [de Gray], archbishop of York, of the annual pension of 36m from the 
church of Lythe [NRY], as contained in the charter of Robert de Turneham. f86v/p. 194 

[Cawood, 6 August 1225] 
Rubric- Carta Walteri Ebor' archiepiscopL 

Omnibus Crisd fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit Walterus Dei gratia Ebor'archiepiscopus Anglie 

primas salutem in Domino. Paupertad et depressioni domus sancti Osuualdi de Nostr et canonicorum. ibidern 

Deo servientium. piis visceribus [p dottedfor dekdon] compacientes ct eorum utilitati et securitad prospicere 

volentes redditurn triginta sex marcanun quern habent in ecclesia de Ilth eisdem concedimus et auctoritate 

pontificali confirmamus, sicut in carta Roberti de Turneharn eis super hoc confecta plenius continetur. Quod 

ut raturn et stabile perseveret presend scripto sigillum nostrum apposuimus. Hiis testibus et cetera. 
Calefldarrii Reg. Walter Graq, p. 4 dated 6 August 1225. 

Note: The charter of Robert of Turneharn was probably issued c. 1202 and certainly before his death in 1213: 
thus this confirmation must have served to document NosteU Priory's right rather than establish the pension. 

613. Proposal by S. the dean and chapter of York [Minster] to the king's justices that because the 
church of Lythe [NRY] was [part ofl a prebend of York and held by the prior and canons of St 
Oswald, the plea which the prior and canons had taken to the king's court should be handled in the 
[ecclesiastical] court of York so that the dean and chapter may assure that nothing is done to damage 
the ancient rights and liberties which the king's ancestors had granted [to the Minster]. f86v/p. 194 

[May 1194 x5 October 1214, probably c. 1202] 
Rubde- Carta S. decani Ebor. 

Dilectissin-lis dominis et amids suis iustidariis domini regi S. decanus et capitulum ecclesie sancti Petri Eboe 

salutem in Domino. Noverids quod ecclesia de Ilth prebenda est bead Petri et fuit a prima fundatione 

ecclesie quam dilectis frater et canonicus noster prior de sancto Osuualdo tenet et quia idem prior et canonici 

sui de predicta prebenda in placiturn trahuntur in curia domini regis rogamus dilectionern vestram quatinus 

curiam bead Petri nos habere permittatis quia ibi faciemus quod facere debebimus. Nos enim de nullo placito 

nisi ad hostium sancti Petri trahi debemus in causam secundum antiquas libertates et consuetudines nostras 

nobis a domino rege et predeccssoribus suis concessas. Valete. 

Note: Date based on M. Simon of Apulia as dean of York. Simon of Apulia was elected dean before the end of 
1193 but was his investiture was not effective until a papal act 17 May 1194; he was consecrated bishop of Exeter 
5 October 1214 [Greenway, Le New 1066-1300. York, p. 9]. This document may be in response to the plea 
between Robert of Turneharn and Nostell Priory in Hilary term 1202 [no. 611].